
637760-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 637760-2024 - Výsledek

Česko – Mazací oleje a maziva – DNS Dodávky olejových kapalin a maziv na r. 2023-2026
OJ S 206/2024 22/10/2024
Oznámení o výsledku zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
E-mail: zakazky@dpp.cz
Právní forma kupujícího: Subjekt se zvláštními nebo výhradními právy
Činnost zadavatele: Městská železniční, tramvajová, trolejbusová nebo autobusová doprava

2. Řízení

Řízení
Název: DNS Dodávky olejových kapalin a maziv na r. 2023-2026
Popis: Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému 
(dále jen „DNS“) s názvem „DNS pro dodávky olejových kapalin na r. 2023-2026“. DNS bude 
rozdělen na 5 kategorií, a to: Kategorie 1. Olejové kapaliny pro vnitropodnikovou dopravu - 
osobní motorová vozidla Kategorie 2. Olejové kapaliny pro vnitropodnikovou dopravu - 
nákladní motorová vozidla Kategorie 3. Olejové kapaliny pro pracovní stroje Kategorie 4. 
Olejové kapaliny pro drážní techniku Kategorie 5. Olejové kapaliny pro tramvaje Jedná se o 
nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky. Více informací viz. ZD.
Identifikátor řízení: 34fc0233-95b9-417c-9354-83d02fb52c58
Předchozí oznámení: 11830-2023
Interní identifikátor: Dodávky olejových kapalin a maziv na r. 2023-2026
Typ řízení: Užší

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 09211000 Mazací oleje a maziva
Další klasifikace (cpv): 09211100 Motorové oleje

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 9 100 000,00 CZK

Obecné informace
Další informace: Čtvrtletní hlášení za 1. Q. 2024.
Právní základ: 
Směrnice 2014/25/EU
32014L0025 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a 
poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/637760-2024
mailto:zakazky@dpp.cz


637760-2024 Page 2/6

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Část

Část: LOT-0008
Název: DNS Dodávky olejových kapalin a maziv na r. 2023-2026
Popis: Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému 
(dále jen „DNS“) s názvem „DNS pro dodávky olejových kapalin na r. 2023-2026“. DNS bude 
rozdělen na 5 kategorií, a to: Kategorie 1. Olejové kapaliny pro vnitropodnikovou dopravu - 
osobní motorová vozidla Kategorie 2. Olejové kapaliny pro vnitropodnikovou dopravu - 
nákladní motorová vozidla Kategorie 3. Olejové kapaliny pro pracovní stroje Kategorie 4. 
Olejové kapaliny pro drážní techniku Kategorie 5. Olejové kapaliny pro tramvaje Jedná se o 
nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky. Více informací viz. ZD.
Interní identifikátor: Dodávky olejových kapalin a maziv na r. 2023-2026

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 09211000 Mazací oleje a maziva
Další klasifikace (cpv): 09211100 Motorové oleje

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 28/07/2023
Doba trvání: 48 Měsíce

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 9 100 000,00 CZK

Obecné informace
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano
Další informace: čtvrtletní hlášení za 3. Q. 2024

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění veřejných zakázek zadavatel realizuje 
toto DNS s aplikací zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací, a to jmenovitě s ohledem na: - podporu malých a středních podniků, - 
dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP (čl. 6.13 závazného návrhu 
Minimálních podmínek pro plnění veřejných zakázek)
Prosazovaný sociální cíl: Přístupnost pro všechny

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Kritérium ekonomické výhodnosti
Popis: Nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100,00

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda



637760-2024 Page 3/6

5.1.16.

Informace o dynamickém nákupním systému: 

Dynamický nákupní systém mohou využívat pouze kupující uvedení v tomto oznámení
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 



637760-2024 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

6. Výsledek

Hodnota všech smluv udělených v tomto oznámení: 1 181 161,00 CZK

Identifikátor části (výsledek): LOT-0008
Stav výběru vítěze: Byl vybrán alespoň jeden vítěz.

Informace o vítězích
Vítěz: 
Oficiální název: OMA CZ, a.s.
Nabídka: 
Identifikátor nabídky: OMA CZ, a.s.
Identifikátor části nebo skupiny částí: LOT-0008
Nabídka byla hodnocena: ano
Řazení na seznamu vítězů: 1
Hodnota koncese: 
Nabídka je variantou: ne
Subdodávky: Ne
Informace o smlouvě: 
Identifikační kód smlouvy: OMA CZ, a.s.
Datum výběru vítěze: 28/07/2023
Datum uzavření smlouvy: 30/09/2024
Zakázka je zadána na základě rámcové dohody: ne
Vítěz: 
Oficiální název: Istrex Oil a.s.
Nabídka: 
Identifikátor nabídky: Istrex Oil a.s.
Identifikátor části nebo skupiny částí: LOT-0008
Nabídka byla hodnocena: ano
Řazení na seznamu vítězů: 1
Hodnota koncese: 
Nabídka je variantou: ne
Subdodávky: Ne
Informace o smlouvě: 
Identifikační kód smlouvy: Istrex Oil a.s.
Datum výběru vítěze: 28/07/2023
Datum uzavření smlouvy: 28/08/2024
Zakázka je zadána na základě rámcové dohody: ne

Statistické informace: 
Shrnutí žádostí o přezkum, které kupující obdržel
Počet žadatelů/stěžovatelů: 0
Obdržené nabídky nebo žádosti o účast: 
Druh obdržených nabídek: Nabídky podány elektronicky



637760-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 3
Druh obdržených nabídek: Žádosti o účast
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 3
Druh obdržených nabídek: Nabídky od uchazečů – mikropodniků, malých nebo středních 
podniků
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 3
Druh obdržených nabídek: Nabídky od uchazečů registrovaných v zemích mimo Evropský 
hospodářský prostor
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 0
Druh obdržených nabídek: Nabídky od uchazečů registrovaných v jiných zemích Evropského 
hospodářského prostoru, než je země kupujícího
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 0
Druh obdržených nabídek: Nabídky ověřeny a shledány nepřijatelnými
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 1
Druh obdržených nabídek: Nabídky ověřeny a shledány nepřijatelnými z důvodu mimořádně 
nízké ceny nebo nákladů
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 0
Druh obdržených nabídek: Nabídky
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 3

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Velikost hospodářského subjektu: Mikropodnik, malý podnik nebo střední podnik
Registrační číslo: 00005886
Poštovní adresa: Sokolovská 42
Obec: Praha
PSČ: 19000
Země: Česko
E-mail: zakazky@dpp.cz
Telefon: +420 296193092
Profil kupujícího: https://www.tenderarena.cz/profily/DPP
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení

ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Velikost hospodářského subjektu: Mikropodnik, malý podnik nebo střední podnik
Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7
Obec: Brno
PSČ: 60200
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://uohs.gov.cz
Úlohy této organizace: 

mailto:zakazky@dpp.cz
https://www.tenderarena.cz/profily/DPP
mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz


637760-2024 Page 6/6

8.1.

8.1.

Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

ORG-0003
Oficiální název: OMA CZ, a.s.
Velikost hospodářského subjektu: Mikropodnik, malý podnik nebo střední podnik
Registrační číslo: 25406761
Poštovní adresa: Borová 103
Obec: Stráž pod Ralskem
PSČ: 47127
Nižší územní jednotka země (NUTS): Liberecký kraj (CZ051)
Země: Česko
E-mail: info@omacz.cz
Telefon: +420 487851016
Úlohy této organizace: 
Uchazeč
Vítěz těchto částí: LOT-0008

ORG-0004
Oficiální název: Istrex Oil a.s.
Velikost hospodářského subjektu: Mikropodnik, malý podnik nebo střední podnik
Registrační číslo: 29385121
Poštovní adresa: Poličanská 1487
Obec: Praha - Újezd nad Lesy
PSČ: 19016
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
E-mail: info@istrexoil.cz
Telefon: +420 585757094
Úlohy této organizace: 
Uchazeč
Vítěz těchto částí: LOT-0008

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 51d737ab-75cb-4665-9548-cd3ee429eb0b  -  01
Druh formuláře: Výsledek
Typ oznámení: Oznámení o výsledku zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 30
Datum odeslání oznámení: 21/10/2024 12:15:19 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština
Číslo zveřejnění oznámení: 637760-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 206/2024
Datum zveřejnění: 22/10/2024

mailto:info@omacz.cz
mailto:info@istrexoil.cz

